



# Nabio Ravioli in Ricotta-Tomatensauce, 400g

Ravioli gefüllt mit Gemüse in einer Ricotta-Tomatensauce



<b>Artikelnummer</b> 283470000	<b>GTIN-Stück</b>  4 013182 028348	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 013182 128345	<b>eco-ID</b> 165970	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Nabio



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU  
Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Tomaten-Ricottasauce\* 85 % [Wasser, Tomatenmark\* 26 %, RICOTTA\* 5 %, SAHNE\* (Verdickungsmittel: Carrageen), Rohrohrzucker\*, Gemüsebrühe\* (Meersalz, Zwiebeln\*, Karotten\*, Lauch\*, Pastinaken\*, Kräuter\*, Gewürze\*), Maisstärke\*, Meersalz, Paprika\*, Zwiebeln\*, Pfeffer\*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl\*, Knoblauch\*], Ravioli\* 15 % [Teig\* (HARTWEIZENGRIESS\*, Wasser, Curcuma\*), Füllung\* (Wasser, Gemüse Mischung\* (Karotten\*, Pastinaken\*, Zwiebeln\*, Paprika\*, Tomaten\*, Spinat\*), Kartoffelflocken\*, Semmelbrösel\* (WEIZENMEHL\*, Hefe\*), Sonnenblumenöl\*, Gemüsebrühe\* (Meersalz, Zwiebeln\*, Karotten\*, Lauch\*, Pastinaken\*, Kräuter\*, Gewürze\*), Pfeffer\*]

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Die Nabio Ravioli sind innerhalb kürzester Zeit warm und schmecken dazu noch wie selbst gekocht. Genau die richtige Wahl für all diejenigen denen die Zeit zum Kochen fehlt, aber trotzdem nicht auf gutes Essen verzichten wollen.

## Besonderheiten

Mit Gemüse gefüllte Ravioli in einer Ricotta-Tomatensauce



**Nabio**  
ISS GUT FÜR DICH

# Nabio Ravioli in Ricotta-Tomatensauce, 400g

*Ravioli gefüllt mit Gemüse in einer Ricotta-Tomatensauce*



<b>Artikelnummer</b> 283470000	<b>GTIN-Stück</b>  4 013182 028348	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 013182 128345	<b>eco-ID</b> 165970	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Kurzbeschreibung

Ravioliliebhaber aufgepasst: Ravioli mit einer feinen Ricotta-Füllung in wohlschmeckender Tomatensauce. Diese Ravioli sind in nur fünf Minuten verzehrfertig.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die Nabio Ravioli werden kurz für fünf Minuten erhitzt.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

## Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Gluten, Milch, Weizen, Laktose, Karotte, Pfeffer

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

**Nabio**  
ISS GUT FÜR DICH

# Nabio Ravioli in Ricotta-Tomatensauce, 400g

Ravioli gefüllt mit Gemüse in einer Ricotta-Tomatensauce



<b>Artikelnummer</b> 283470000	<b>GTIN-Stück</b>  4 013182 028348	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 013182 128345	<b>eco-ID</b> 165970	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Salzart	Meersalz
Haltbarmachung	vollkonserviert
Packungsart	Standardgröße
Nitritpökelsalz	nein
Palmfett, Palmöl	nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Ravioli mit Ricotta in Tomatensauce vegetarisch
Inverkehrbringer	NABA Feinkost GmbH, Apfelring 1, D-99100 Gierstädt

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	300 kJ / 71 kcal
Fett	2,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g
Kohlenhydrate	10 g
davon Zucker	2,7 g
Eiweiß	2,4 g
Salz	1,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Dose
Verpackungsmaterial	Weißblech

Nabio Ravioli in Champignonsauce, 400g 280170000	Nabio Ravioli in Gemüse-Tomatensauce, 400g 280070000